МБОУ ДО «Икар»

ПРОТОКОЛ
22.09.2022 г. № 1
Заседания Комиссии по
противодействию коррупции

Председатель: Кирдянова А.А.
Присутствовали: Кинцель Е.А., Акимова И.А., Вожаровская Е.И., Насырова А.М.
Отсутствовали: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О необходимости внесения изменений в персональный состав Комиссии.
2. Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждений

муниципальной системы образования; необходимость проведения разъяснительной
работы с участниками образовательных отношений.

3.Обсуждение проекта плана работы комиссии по противодействию коррупции
на 2022 – 2023 учебный год.

1. По первому вопросу слушали Кирдянову А.А.: в связи с увольнением работника и
желанием представителя родительской общественности выйти из состава Комиссии,
предложила вести в состав Комиссии Вожаровскую Е.И., специалиста по кадрам и
представителя от родительской общественности Насырову Алёну Михайловну. Далее,
после обсуждения комиссия приняла решение:
 назначить следующих членов комиссии ответственными лицами по контролю и
организации работы по противодействию коррупции по следующим видам деятельности:
 1. Организационно-управленческие меры по обеспечению антикоррупционной
деятельности – Кирдянова А.А.;
 2. Антикоррупционное просвещение и обучение – Кинцель Е.А.;
 3. Прозрачность работы учреждения, укрепление связей с родительской
общественностью – Акимова И.А., Насырова А..;
 4. Деятельность по взаимодействию с правоохранительными органами по
предупреждению коррупции – Вожаровская Е.И.
По второму вопросу слушали Акимову И.А., уполномоченного представителя
работников, которая сообщила о том, что за истёкший период (с сентября 2021 г.) случаи с
признаками антикоррупционного поведения работников учреждения не имели места,
обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения
сотрудников учреждения не поступало. Кроме того, были разработаны и приняты
локальные акты по противодействию коррупции, предусмотренные
действующими нормативными актами антикоррупционного законодательства, размещены
на официальном сайте учреждения и доступны для ознакомления субъектами
образовательного процесса.
По третьему вопросу слушали: Кинцель Е.А., напомнила присутствующим о
Федеральном законе в области противодействия коррупции в учреждении, познакомила с
локальными актами и приказами по учреждению в области антикоррупционной политики.
Обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в

дошкольном учреждении путем информирования всех участников образовательных
отношений через информационные стенды, размещение соответствующих материалов на
сайте образовательной организации.
.

РЕШЕНИЕ:

1. Информацию Кирдяновой А.А., Акимовой И.А. принять к сведению.
2. Педагогам ДО рекомендовать на классных часах, родительских собраниях ввести

элементы антикоррупционной работы, используя методические издания,
разработанные и изданные по заказу МОиНРФ.

Срок:      систематически, в течение года

3. Разработать разделы информационного стенда «Противодействие коррупции».

Срок:      15.11.2022 г

4. Продолжить реализацию плана по противодействию коррупции в МБОУ ДО

«Икар»

Срок:      систематически, в течение года

5. Секретарю комиссии (Кинцель Е.А.) осуществлять выемку обращений граждан,
поступающих в специализированный ящик для рассмотрения обращений на
заседании комиссии по противодействию коррупции.

Срок:      ежемесячно

Председатель комиссии       Кирдянова А.А.

Секретарь комиссии        Кинцель Е.А.